
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 407
12 Μαΐου 2006

3653

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» τμή−
ματος του Δημόσιου Εποικιστικού δάσους Άβα−
ντα, έκτασης 61,973 στρεμμάτων, στο Δ.Δ. Άβα−
ντα Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου. ................... 1

Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» Δη−
μόσιο δάσος έκτασης 3027,905 στρεμμάτων, στην 
δασική θέση «Μαρτίνη» του οικισμού θερμά Λου−
τρά του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου. ....................... 2

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 
841,505 στρεμμάτων, στην δασική θέση «Τσίγγλα» 
του Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου. ............................... 3

Κήρυξη έκτασης 15.237 m2 ως αναδασωτέας στη 
θέση «Στρώμα−Παλιοστάνη−Βασίλη» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Βόνιτσας Δήμου Ανα−
κτορίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7440 π.ε. (1)
Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» τμή−

ματος του Δημόσιου Εποικιστικού δάσους Άβαντα, 
έκτασης 61,973 στρεμμάτων, στο Δ.Δ. Άβαντα Δήμου 
Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7, 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης». 
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 8720/1.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλεξανδρούπολης για κήρυξη ως απολύτως προ−
στατευτικού τμήματος του Δημοσίου Εποικιστικού Δά−
σους Αβαντα, έκ τασης 61,973 στρ. στο Δ.Δ. Άβαντα του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης συνοδευομένη από τεχνική 
έκθεση του Δασολόγου Πιστόλα Γεωργίου. 

5. Την υπ’ αριθμ. 4804/2.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό δά−
σος της παρ. 1 δ του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, 
τμήμα του Δημόσιου Εποικιστικού Δάσους εμβαδού εξή−
ντα ένα στρεμμάτων και εννιακόσια εβδομήντα τρία 
τετραγωνικά μέτρα (61,973), το οποίο βρίσκεται στη Β.Δ. 
παρυφή του Δ.Δ. Άβαντα του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τις συντεταγμένες 
των σημείων της οριογραμμής, όπως φαίνεται αυτή 
στο συνημμένο χάρτη κλίμακας 1:5000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Την ευθεία γραμμή 10,11.
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή 12, 1, 2, ..... 7, 8.
Ανατολικά: Την τεθλασμένη γραμμή 8, 9, 10.
Δυτικά: Την ευθεία γραμμή 11, 12.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3655

Αριθ. 7441/π.ε. (2)
Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» Δημό−

σιο δάσος έκτασης 3027,905 στρεμμάτων, στην δα−
σική θέση «Μαρτίνη» του οικισμού Θερμά Λουτρά 
του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7, 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/ Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 8628/29.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλεξανδρούπολης για κήρυξη ως απολύτως προ−
στατευτικού του Δημοσίου δάσους «Μαρτίνη» έκτασης 
3027,905 στρ. στα Θερμά Λουτρά του Δήμου Σαμοθρά−
κης, συνοδευομένη από τεχνική έκθεση του Δα σολόγου 
Πιστόλα Γεωργίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 4788/2.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό δάσος 
της παρ. 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, το 
Δημόσιο δάσος έκτασης τριών χιλιάδων είκοσι επτά 
στρεμμάτων και εννιακόσια πέντε τετραγωνικά μέ−
τρα (3027,905) το οποίο βρίσκεται στη δασική θέση 
«Μαρτίνη»του οικισμού Θερμά Λουτρά του Δήμου Σα−
μοθράκης Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τις συντε−
ταγμένες των σημείων της οριογραμμής, όπως φαίνεται 
αυτή στο συνημμένο χάρτη κλίμακας 1:20000 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Την τεθλασμένη γραμμή 7, 8, ..... 12, 13, 18, 19 

...... 23, 24, 28, 29 ..... 32, 33.
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή 36, 37 .......... 48, 49.
Ανατολικά: Την τεθλασμένη γραμμή 24, 25, 26, 27, 28, 

33, 34, 35, 36.
Δυτικά: Την τεθλασμένη γραμμή 49, 1, 2 ..... 6, 7, 13, 14, 

...... 17, 18.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3657

Αριθ. 7251/π.ε. (3)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 

841,505 στρεμμάτων, στην δασική θέση «Τσίγγλα» 
του Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7, 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λπ.». (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 152335/1852/10.1.1948 πράξη του Υπουρ−

γού Γεωργίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκταση 
εμβαδού 4000 στεμμάτων, στη δασική θέση Τσίγγλα του 
Δήμου Διδυμοτείχου» (ΦΕΚ 7/16.1.1948 Τεύχος Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. 432/3.3.1977 απόφαση του Νο−
μάρχη Ν. Έβρου «Περί ανακαθορισμού των ορίων της 
αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση Τσίγγλα του 
Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου και περιορισμού της στα 
2484 στρέμματα».

6. Την υπ’ αριθμ. 3178/23.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Διδυμοτείχου για κήρυξη του περιαστικού δάσους 
στη δασική θέση «Τσίγγλα» του Δήμου Διδυμοτείχου.

7. Την υπ’ αριθμ. 4736/28.11.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, το δημόσιο 
δάσος έκτασης οκτακοσίων σαράντα ενός στρεμμάτων 
και πεντακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων (841,505) 
το οποίο βρίσκεται στη δασική θέση «Τσίγλα» του Δή−
μου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τις 
συντεταγμένες των σημείων της οριογραμμής, όπως 
φαίνεται αυτή στον συνημμένο χάρτη κλίμακας 1:8000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Την τεθλασμένη γραμμή Ζ−Ε−Δ−Γ−Β−Α (Ράχη).
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π 

(Ρέμα).
Ανατολικά:Την τεθλασμένη γραμμή Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α (Εθνι−

κή οδός Σουφλίου − Διδυμοτείχου).
Δυτικά: Την τεθλασμένη γραμμή Ζ−Η−Θ−Ι−Κ (Ράχη).
Είναι τμήμα της κηρυγμένης ως αναδασωτέας έκτα−

σης σύμφωνα με τα (4) και (5) σχετικά. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3659

Αριθ. 757 (4)
Κήρυξη έκτασης 15.237 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Στρώμα−Παλιοστάνη−Βασίλη» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ 

αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.80 και 
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 4538/13.10.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Παράνομη Κατάληψη και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 15.237 m2 και ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ 2 του ν. 998/1979, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 3208/2003. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στρώμα−Παλιο−
στάνη−Βασίλη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
Α, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και Δημόσια Δασική 

Έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και Δημόσια Δασική 

Έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝ. ΚΑΒΒΑΔΑΣ



3660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:22:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




